
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 188/2017-PGE.G., 29 de março de 2017
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando a designação dos Procuradores do Estado, para 
atuar junto aos órgãos da Administração Direta do Governo do 
Estado, disposto no art. 5º, inciso XXVII e parágrafo único do 
art. 41-C da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002;
RESOLVE:
Lotar na Procuradoria Consultiva, a Procuradora do Estado 
Cristina Magrin Madalena, identidade funcional nº 54196753/1, 
a contar de 01.04.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 161748
Portaria n.º 184/2017–PGE.G., 27 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora Rita Conceição Couto 
de Oliveira, Id. Funcional nº 5138469/1, no período de 16 a 
23.03.2017, em decorrência do falecimento de seu irmão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161793

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 195/2017-PGE.G., 30 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
Motorista, Id. Funcional 55589376/1 portador do CPF 
n°596.886.702-78, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
700,00 (setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161962
PORTARIA Nº 196/2017-PGE.G., 30 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, id. Funcional nº 6120016/1, portador do CPF n° 
137.492.502-00, Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 
(setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161966

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 193/2017 – PGE.G., 30 de março de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, 
Id. Funcional 5892912/3 e Paulo Fernandes Pinheiro Martins, 
Motorista, Id. Funcional 55589376/1, para devolução do processo 
00332147720158140070, no dia 28.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161957
PORTARIA Nº 190/2017 – PGE.G., 30 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 e ½ 
diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, 
Id. Funcional 55589376/1, para obtenção de cópia referente 
ao processo n° 00006993520145080104, no período de 22 a 
24.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161945
PORTARIA Nº 191/2017 – PGE.G., 30 de março de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Paulo Sergio Fernandes do Nascimento, Motorista, 
Id. Funcional 6120016/1, para obtenção de autos judiciais, no 
dia 27.03.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 161948

PORTARIA Nº 192/2017 – PGE.G., 30 de março de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 

diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 

5905704/1, para fazer carga dos autos judiciais n° 0001126-

11.2017.8.14.0136 e 0001593-87.2017.8.14.0136, no dia 

04.04.2017.

Local de origem: Marabá/PA

Local de destino: Canaã dos Carajás/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Protocolo: 161952

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°012/2017 – FUNDAÇÃO 

PROPAZ

N° DO CONTRATO: 012/2017

EXERCÍCIO: 2017

PROCESSO N°: 2017/98450

OBJETO: Fornecimento de material de higiene e limpeza, para 

atender as necessidades da Fundação PROPAZ, conforme termo 

de referência e Proposta da empresa.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 48.284,60 (Quarenta e Oito Mil Duzentos 

e Oitenta e Quatro e Sessenta Centavos).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/03/2017 à 28/02/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Programa: 1422/1297;

Projeto/Atividade: 8223/8338;

Elemento de Despesa:339030;

Fonte:0101.

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 24, caput, inciso V e 26 da Lei 

Federal n° 8.666/93  e suas alterações posteriores.

CONTRATADO: J N S SOUZA EPP.

CNPJ: 05.689.158/0001-34.

ENDEREÇO: Passagem Olinto Meira – Guanabará, CEP: 67010-

210.

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2017 .

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt

Presidente

Fundação PROPAZ

Protocolo: 161975

RESUMO DA PORTARIA Nº 032 DE 30 DE MARÇO DE 2017

Nome: Delkson Roberto Alves de Oliveira 

Cargo: Gerente

Origem: Belém/Pa

Destino: Oriximiná/PA 

Período: 03 a 11/04/2017

Nº de Diárias: 08 e ½ (Oito e meia)

Objetivo: Coordenação das Ações de Cidadania no município 

supracitado. 

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 033 DE 30 DE MARÇO DE 2017

Nome: Mayara de Nazaré Tavares Cardoso de Albuquerque

Cargo: Gerente 

Origem: Belém/PA

Destino: Oriximiná/PA

Período: 03 a 11/04/2017

Nº de Diárias: 08 e ½ (Oito e meia)

Objetivo: Realização de cobertura jornalística das Ações de 

Cidadania no município supracitado para publicação nas mídias 

sociais. 

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 162305


